


Edição 108 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ERRATA

ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CVPJNEBZ-VDIQ9JBG-XMVOXD3W-CUQBKDCG
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

Onde se lê: Edição 96/2021, 22 de junho de 2021, página 36.

Leia-se:

PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074-A/ 2021

RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal  de Angical,  Estado da Bahia,  no uso de suas atribuições

legais:

RECONHECE a  situação  de  CHAMAMENTO  PÚBLICO  VIA  CREDENCIAMENTO  no
presente processo, e autoriza a contratação direta das empresas e pessoas físicas: CRM
Serviços Médicos S/S-CNPJ/MF nº18.635.588/0001-15,  Instituto  Médico  Especializado de
Barreiras S/S – CNPJ  03.933.311/0001-00, João Paulo Gomes de Oliveira Serviços Médicos
Eireli  -  CNPJ  41.163.582/0001-04,  Falcon  e  Almeida  Sociedade  Simples-  CNPJ/Mf  nº
17.238.971/0001-77,  Instituto  Luz  S/S  LTDA  CNPJ  nº  09.306.394/0001-85,  IR  Serviços
Médicos LTDA .Angical/BA, 17 de junho de 2021.Emerson Mariani Dias. Prefeito
Municipal de Angical

.

Edição 108 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 3

ERRATA

Certificação Digital: CVPJNEBZ-VDIQ9JBG-XMVOXD3W-CUQBKDCG
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

Onde se lê:

Leia-se:

EXTRATO DE CONTRATO 
CHAMAMENTO PÚBLICO – 001/2021
PROCESSO DE ADMINISTRAÇÃO Nº: 074 A/2021, CONTRATO Nº: 067/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CONTRATADO: CRM – SERVIÇOS MÉDICOS S/S, CNPJ/MF nº18.635.588/0001-15.
OBJETO: Credenciamento para Seleção de contratação de prestação de serviço na área de saúde,
nas especialidades de Clínica Geral, Odontólogos, Psicólogo Clínico, Fonoaudiólogo, 
Fisioterapeuta, Médico Pediatra, Médico Psiquiatra, Médico Ginecologista, Médico Sanitarista, 
Médico Neurologista, Médico Cardiologista e Enfermeiro para atender aos pacientes da rede 
Municipal de Saúde de Angical/BA.
VALOR: R$140.000,00 (cento e quarenta mil reais).
VIGÊNCIA: 11/06 até 31/12/2021. Angical-BA, Emerson Mariani Dias. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 
CHAMAMENTO PÚBLICO – 001/2021
PROCESSO DE ADMINISTRAÇÃO Nº: 074 A/2021, CONTRATO Nº: 067/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CONTRATADO: CRM – SERVIÇOS MÉDICOS S/S, CNPJ/MF nº18.635.588/0001-15.
OBJETO: Credenciamento para Seleção de contratação de prestação de serviço na área de saúde,
nas especialidades de Clínica Geral, Odontólogos, Psicólogo Clínico, Fonoaudiólogo, 
Fisioterapeuta, Médico Pediatra, Médico Psiquiatra, Médico Ginecologista, Médico Sanitarista, 
Médico Neurologista, Médico Cardiologista e Enfermeiro para atender aos pacientes da rede 
Municipal de Saúde de Angical/BA.
VALOR: R$140.000,00 (cento e quarenta mil reais).
VIGÊNCIA: 17/06 até 31 de dezembro de 2021. Angical-BA, Emerson Mariani Dias. Prefeito 
Municipal.

Edição 108 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: CVPJNEBZ-VDIQ9JBG-XMVOXD3W-CUQBKDCG
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

Onde se lê:

Leia-se:

EXTRATO DE CONTRATO 
CHAMAMENTO PÚBLICO – 001/2021
PROCESSO DE ADMINISTRAÇÃO Nº: 074 A/2021, CONTRATO Nº: 068/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CONTRATADO: João Paulo Gomes de Oliveira Serviços Médicos Eireli, CNPJ 
41.163.582/0001-04. OBJETO: Credenciamento para Seleção de contratação de prestação de 
serviço na área de saúde, nas especialidades de Clínica Geral, Odontólogos, Psicólogo Clínico, 
Fonoaudiólogo, Fisioterapeuta, Médico Pediatra, Médico Psiquiatra, Médico Ginecologista, 
Médico Sanitarista, Médico Neurologista, Médico Cardiologista e Enfermeiro para atender aos 
pacientes da rede Municipal de Saúde de Angical/BA.
VALOR: R$140.000,00 (cento e quarenta mil reais). 
VIGÊNCIA: 01/06 até 31/12/2021. Angical-BA, Emerson Mariani Dias. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 
CHAMAMENTO PÚBLICO – 001/2021
PROCESSO DE ADMINISTRAÇÃO Nº: 074 A/2021, CONTRATO Nº: 068/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CONTRATADO: João Paulo Gomes de Oliveira Serviços Médicos Eireli, CNPJ 
41.163.582/0001-04. OBJETO: Credenciamento para Seleção de contratação de prestação de 
serviço na área de saúde, nas especialidades de Clínica Geral, Odontólogos, Psicólogo Clínico, 
Fonoaudiólogo, Fisioterapeuta, Médico Pediatra, Médico Psiquiatra, Médico Ginecologista, 
Médico Sanitarista, Médico Neurologista, Médico Cardiologista e Enfermeiro para atender aos 
pacientes da rede Municipal de Saúde de Angical/BA.
VALOR: R$140.000,00 (cento e quarenta mil reais). 
VIGÊNCIA: 17/06 até 31/12/2021. Angical-BA, Emerson Mariani Dias. Prefeito Municipal.

Edição 108 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 5

Certificação Digital: CVPJNEBZ-VDIQ9JBG-XMVOXD3W-CUQBKDCG
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

Onde se lê:

Leia-se

EXTRATO DE CONTRATO 
CHAMAMENTO PÚBLICO – 001/2021
PROCESSO DE ADMINISTRAÇÃO Nº: 074 A/2021, CONTRATO Nº: 069/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CONTRATADO: Falcon e Almeida Sociedade Simples, CNPJ/Mf nº 17.238.971/0001-77. 
OBJETO: Credenciamento para Seleção de contratação de prestação de serviço na área de saúde,
nas especialidades de Clínica Geral, Odontólogos, Psicólogo Clínico, Fonoaudiólogo, 
Fisioterapeuta, Médico Pediatra, Médico Psiquiatra, Médico Ginecologista, Médico Sanitarista, 
Médico Neurologista, Médico Cardiologista e Enfermeiro para atender aos pacientes da rede 
Municipal de Saúde de Angical/BA.
VALOR: R$168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais)
VIGÊNCIA:01/06 até 31/12/2021. Angical-BA, Emerson Mariani Dias. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 
CHAMAMENTO PÚBLICO – 001/2021
PROCESSO DE ADMINISTRAÇÃO Nº: 074 A/2021, CONTRATO Nº: 069/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CONTRATADO: Falcon e Almeida Sociedade Simples, CNPJ/Mf nº 17.238.971/0001-77. 
OBJETO: Credenciamento para Seleção de contratação de prestação de serviço na área de saúde,
nas especialidades de Clínica Geral, Odontólogos, Psicólogo Clínico, Fonoaudiólogo, 
Fisioterapeuta, Médico Pediatra, Médico Psiquiatra, Médico Ginecologista, Médico Sanitarista, 
Médico Neurologista, Médico Cardiologista e Enfermeiro para atender aos pacientes da rede 
Municipal de Saúde de Angical/BA.
VALOR: R$168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais)
VIGÊNCIA:17/06 até 31/12/2021. Angical-BA, Emerson Mariani Dias. Prefeito Municipal.

Edição 108 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 6

Certificação Digital: CVPJNEBZ-VDIQ9JBG-XMVOXD3W-CUQBKDCG
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

Onde se lê:

Leia-se:

EXTRATO DE CONTRATO 
CHAMAMENTO PÚBLICO – 001/2021
PROCESSO DE ADMINISTRAÇÃO Nº: 074 A/2021, CONTRATO Nº: 070/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CONTRATADO: Instituto Médico Especializado, CNPJ: 03.933.311/0001-00. OBJETO: 
Credenciamento para Seleção de contratação de prestação de serviço na área de saúde, nas 
especialidades de Clínica Geral, Odontólogos, Psicólogo Clínico, Fonoaudiólogo, Fisioterapeuta, 
Médico Pediatra, Médico Psiquiatra, Médico Ginecologista, Médico Sanitarista, Médico 
Neurologista, Médico Cardiologista e Enfermeiro para atender aos pacientes da rede Municipal de
Saúde de Angical/BA.
VALOR: R$42.000,00 (quarenta e dois mil reais).
VIGÊNCIA: 16/06 até 31/12/2021. Angical-BA, Emerson Mariani Dias. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 
CHAMAMENTO PÚBLICO – 001/2021
PROCESSO DE ADMINISTRAÇÃO Nº: 074 A/2021, CONTRATO Nº: 070/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CONTRATADO: Instituto Médico Especializado, CNPJ: 03.933.311/0001-00. OBJETO: 
Credenciamento para Seleção de contratação de prestação de serviço na área de saúde, nas 
especialidades de Clínica Geral, Odontólogos, Psicólogo Clínico, Fonoaudiólogo, Fisioterapeuta, 
Médico Pediatra, Médico Psiquiatra, Médico Ginecologista, Médico Sanitarista, Médico 
Neurologista, Médico Cardiologista e Enfermeiro para atender aos pacientes da rede Municipal de
Saúde de Angical/BA.
VALOR: R$42.000,00 (quarenta e dois mil reais).
VIGÊNCIA: 17/06 até 31/12/2021. Angical-BA, Emerson Mariani Dias. Prefeito Municipal.

Edição 108 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 7

Certificação Digital: CVPJNEBZ-VDIQ9JBG-XMVOXD3W-CUQBKDCG
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

Onde se lê:

Leia-se:

EXTRATO DE CONTRATO 
CHAMAMENTO PÚBLICO – 001/2021
PROCESSO DE ADMINISTRAÇÃO Nº: 074 A/2021, CONTRATO Nº: 071/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CONTRATADO: IR Serviços Médicos LTDA – ME, CNPJ: 22.730.933/0001-77. OBJETO: 
Credenciamento para Seleção de contratação de prestação de serviço na área de saúde, nas 
especialidades de Clínica Geral, Odontólogos, Psicólogo Clínico, Fonoaudiólogo, Fisioterapeuta, 
Médico Pediatra, Médico Psiquiatra, Médico Ginecologista, Médico Sanitarista, Médico 
Neurologista, Médico Cardiologista e Enfermeiro para atender aos pacientes da rede Municipal de
Saúde de Angical/BA.
VALOR: R$ 140.000,00(Cento e quarenta mil reais) 
VIGÊNCIA: 16/06 até 31/12/2021. Angical-BA, Emerson Mariani Dias. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 
CHAMAMENTO PÚBLICO – 001/2021
PROCESSO DE ADMINISTRAÇÃO Nº: 074 A/2021, CONTRATO Nº: 071/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CONTRATADO: IR Serviços Médicos LTDA – ME, CNPJ: 22.730.933/0001-77 .OBJETO: 
Credenciamento para Seleção de contratação de prestação de serviço na área de saúde, nas 
especialidades de Clínica Geral, Odontólogos, Psicólogo Clínico, Fonoaudiólogo, Fisioterapeuta, 
Médico Pediatra, Médico Psiquiatra, Médico Ginecologista, Médico Sanitarista, Médico 
Neurologista, Médico Cardiologista e Enfermeiro para atender aos pacientes da rede Municipal de
Saúde de Angical/BA.
VALOR: R$ 140.000,00(Cento e quarenta mil reais) 
VIGÊNCIA: 17/06 até 31/12/2021. Angical-BA, Emerson Mariani Dias. Prefeito Municipal.

Edição 108 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 8

Certificação Digital: CVPJNEBZ-VDIQ9JBG-XMVOXD3W-CUQBKDCG
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

Onde se lê:

Leia-se:

EXTRATO DE CONTRATO 
CHAMAMENTO PÚBLICO – 001/2021
PROCESSO DE ADMINISTRAÇÃO Nº085 A /2021, CONTRATO Nº: 072/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CONTRATADO: INSTITUTO LUZ S/S LTDA, CNPJ 63.079.198/0001-60.
OBJETO: Credenciamento para Seleção de contratação de prestação de serviço na área de saúde,
nas especialidades de Clínica Geral, Odontólogos, Psicólogo Clínico, Fonoaudiólogo, 
Fisioterapeuta, Médico Pediatra, Médico Psiquiatra, Médico Ginecologista, Médico Sanitarista, 
Médico Neurologista, Médico Cardiologista e Enfermeiro para atender aos pacientes da rede 
Municipal de Saúde de Angical/BA.
VALOR: R$42.000,00 (três mil reais) mensais. 
VIGÊNCIA: 10/06 até 31/12/2021. Angical-BA, Emerson Mariani Dias. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 
CHAMAMENTO PÚBLICO – 001/2021
PROCESSO DE ADMINISTRAÇÃO Nº085 A /2021, CONTRATO Nº: 072/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CONTRATADO: INSTITUTO LUZ S/S LTDA, CNPJ 63.079.198/0001-60.
OBJETO: Credenciamento para Seleção de contratação de prestação de serviço na área de saúde,
nas especialidades de Clínica Geral, Odontólogos, Psicólogo Clínico, Fonoaudiólogo, 
Fisioterapeuta, Médico Pediatra, Médico Psiquiatra, Médico Ginecologista, Médico Sanitarista, 
Médico Neurologista, Médico Cardiologista e Enfermeiro para atender aos pacientes da rede 
Municipal de Saúde de Angical/BA.
VALOR: R$42.000,00 (três mil reais) mensais. 
VIGÊNCIA: 17/06 até 31/12/2021. Angical-BA, Emerson Mariani Dias. Prefeito Municipal.

Edição 108 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 9

Certificação Digital: CVPJNEBZ-VDIQ9JBG-XMVOXD3W-CUQBKDCG
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

ERRATA: Edição 94, Ano 2021, 17 de junho de 2021, página 12.               

ONDE SE LÊ:

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2021 . PROCESSO Nº 104/2021

DISPENSA  Nº  067/2021.  Processo  Administrativo  nº  104/2021.  Locador: Prefeitura

Municipal de Angical. Locatário: Juliana Leal de Souza. Objeto: locação de equipamentos

específicos destinado a ortopedia e neurologia em jovens crianças e adultos de pacientes

decorrentes  da infecção do novo coronavírus. Valor:  R$ 17.600,00 reais.  Justificativa:
Fundamentado no Art. 24, Inciso II, da lei 8.666/93, DA AUTORIZAÇÃO Autorizo a presente

RATIFICAÇÃO  DA DISPENSA DE  LICITAÇÃO.  Angical-BA,  16  de  junho  de  2021.

Emerson Mariani Dias – Prefeito Municipal de Angical.

LEIA-SE:

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2021 . PROCESSO Nº 104/2021

DISPENSA  Nº  067/2021.  Processo  Administrativo  nº  104/2021.  Locador: Prefeitura

Municipal de Angical. Locatário: Juliana Leal de Souza. Objeto: locação de equipamentos

específicos destinado a ortopedia e neurologia em jovens crianças e adultos de pacientes

decorrentes  da  infecção  do  novo  coronavírus. Valor:  R$6.650,00  reais.  Justificativa:
Fundamentado no Art. 24, Inciso II, da lei 8.666/93, DA AUTORIZAÇÃO Autorizo a presente

RATIFICAÇÃO  DA DISPENSA DE  LICITAÇÃO.  Angical-BA,  16  de  junho  de  2021.

Emerson Mariani Dias – Prefeito Municipal de Angical.

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

Edição 108 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 10

ERRATA

Certificação Digital: CVPJNEBZ-VDIQ9JBG-XMVOXD3W-CUQBKDCG
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/


	ERRATA
	ERRATA 
	ERRATA


		2021-07-12T16:30:46-0300




